
Uchwała Nr I/109/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 7 czerwca 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zduńska Wola 

o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Zduńska Wola za 2015 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak            członek 

 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zduńska Wola 
o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Zduńska Wola za 2015 rok.  
 
 

Uzasadnienie 

 

W dniu 2 czerwca 2016 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zduńska Wola, datowany na 30.05.2016r., w sprawie 
absolutorium dla Prezydenta Miasta za 2015 rok. Wraz z wnioskiem Izbie przedłożono 
protokół z przebiegu kontroli  przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną (podpisany przez 
członków Komisji) oraz kopię Uchwały Nr III/8/14 z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie 
powołania komisji Rady Miasta Zduńska Wola (potwierdzoną za zgodność  z oryginałem).  

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Miasta Zduńska Wola rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2015 
rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą 
tego sprawozdania, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego 
Miasta. 

Z treści doręczonych dokumentów wynika, że członkowie Komisji Rewizyjnej, na 
posiedzeniach, które odbyły się w dniach: 15, 28 kwietnia oraz 10, 19, 23 i 30 maja 
bieżącego roku, przeprowadzili kontrolę wykonania budżetu Miasta Zduńska Wola 
uchwalonego na 2015 rok. Komisja weryfikowała realizację budżetu mając na względzie  
plan i wykonanie dochodów i przychodów oraz plan i wykonanie wydatków i rozchodów 
budżetu. Dochody i wydatki budżetu zweryfikowano odnosząc się do poszczególnych 
działów klasyfikacji budżetowej. Kontroli poddano także załączniki dołączone do 
sprawozdania z wykonania budżetu przedłożonego przez Prezydenta Miasta. Członkowie 
Komisji szczegółowej analizie poddali informację o stanie zaległości w dochodach 
(zaległości w podatkach i opłatach lokalnych oraz zaległości w dochodach z majątku na 
dzień 31.12.2015r.). W zakresie wykonania wydatków budżetu szczegółowo 



zweryfikowano dokumentację dotyczącą postępowania przetargowego na zadanie: 
„Remont drogi osiedlowej od ul. Zielonej do ul. Osmolińskiej”. Kontroli poddano również 
realizację tej inwestycji.  Komisja nie wniosła uwag ani do wykonania dochodów i 
przychodów, ani do realizacji strony wydatkowo-rozchodowej budżetu. Nieprawidłowości 
nie stwierdzono również w zakresie postępowania przetargowego i realizacji 
kontrolowanego zadania inwestycyjnego. W toku badania wykonania budżetu 2015 roku 
Komisja zweryfikowała także sprawozdanie finansowe i informację o stanie mienia, do 
których również nie wniesiono uwag.   

W wyniku swojej pracy Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Miasta 
Zduńska Wola za 2015 rok i  - 3 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się”  - 
postanowiła  wystąpić z wnioskiem do Rady Miasta Zduńska Wola o udzielenie 
absolutorium dla Prezydenta Miasta za rok 2015.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 


